

dodď

2019年4月25日 パーソルホールディングス株式会社

知られざるスポーツビジネスの魅力を知り、キャリアの可能性を広げるイベント

「スポーツキャリアフォーラム」開催

~スポーツ産業のさらなる発展を目指し、個人と企業の新たな出会いを創出~ 2019 年 6 月 14 日(金) 14:00~20:30 @ベルサール飯田橋ファースト

総合人材サービスのパーソルホールディングス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長 CEO:水田 正道)は、パシフィックリーグマーケティング株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役 CEO:根岸 友喜)が主催し、パーソルキャリア株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:峯尾 太郎)の転職サービス「doda」が運営を行う、スポーツビジネスについて知り、キャリアの可能性を広げるイベント「スポーツキャリアフォーラム by doda」を、2019年6月14日(金)にベルサール飯田橋ファーストで開催することをお知らせいたします。

■「スポーツキャリアフォーラム by doda」サイトURL: https://doda.jp/sportlight/event/sportscareerforum/



■「スポーツキャリアフォーラム by doda」開催背景

日本政府は「未来投資戦略2018」の一環として、スポーツ業界を成長産業化させることや、2025年までにスポーツの市場規模を現状の3倍に拡大させる計画を策定するなど、スポーツビジネスはさらなる発展が求められています。そのため、スポーツビジネスに関わる企業は、企業経営、マーケティング、ブランディング、ファイナンスなどの専門的な知識やスキルを持つ人材の確保が必要不可欠です。

しかし、スポーツ業界は、競技経験者が所属していた団体へ就職することや、競技経験者以外は知人の紹介で採用されることが多く、異業界からの転職希望者にはあまり門戸が開かれていないという課題があります。この課題を解決するため、ビジネスの知見を持ちスポーツビジネスに興味関心が高い個人と、スポーツビジネスの発展を目指す企業との出会いを提供するイベント「スポーツキャリアフォーラム by doda」を開催する運びとなりました。2018年5月に第1回*1を開催し、第2回となる今回は、開催規模を拡大し、多彩なゲストをお迎えするなど、より多くの個人と企業の出会いを創出する支援をいたします。

※1 第1回開催概要 < https://www.persol-career.co.jp/pressroom/news/service/2018/20180515_02/ >

問い合わせ先: パーソルホールディングス株式会社 パーソルキャリア内「スポーツキャリアフォーラム」広報担当 TEL: 03-6757-4266 FAX: 03-6385-6134 pr@persol.co.jp





■「スポーツキャリアフォーラム by doda」について

本イベントでは、パ・リーグ6球団をはじめとするスポーツ運営団体やスポーツビジネス関連企業の担当者と個別ブ ースで直接の対話や、スポーツ業界へ転職をするためのアドバイスを受けることが可能です。加えて、元アスリート のスペシャルゲストをお迎えし、スポーツビジネスについてのトークセッション、スポーツ業界で就業する社員のホ ンネトークなどスポーツ業界の実態を知るプログラムもあります。このようなコンテンツを通じ、スポーツビジネス に興味関心のある個人や、スポーツ業界への転職を検討している個人にキャリアの可能性を広げるきっかけを提供い たします。

本イベントの他に「doda」では、スポーツ産業の発展を支援する施策として、知られざるスポーツビジネスの実態 を伝え、スポーツ業界に転職するきっかけを作り出すサービス「SPORT LIGHT (スポーツライト)」く https://doda.jp/sportlight/ >を2018年11月に立ち上げました。「SPORT LIGHT」では、スポーツビジネスの第一 線で活躍する社員のインタビュー記事掲載、仕事の実態や求められるスキルの紹介、スポーツ業界の求人情報特集な どの情報発信を行っています。

なお、パーソルグループは昨年度に引き続き2019年度もパシフィック・リーグ オフィシャルスポンサーに就任し ました。本イベントの開催に加え、今後もさまざまな施策を通じて、スポーツビジネスの発展に寄与してまいります。

■「スポーツキャリアフォーラム by doda」開催概要

- 【 日 時 】 2019年6月14日(金) 14:00~20:30 開場13:30~、最終受付20:00
- 【 場 所 】ベルサール飯田橋ファースト(東京都文京区後楽2-6-1 住友不動産飯田橋ファーストタワーB1)
- 【 対 象 】社会人経験をお持ちの方 ※特に以下のような方にはおすすめです。 スポーツ業界で働くことに興味関心のある方、スポーツ業界への転職を検討されている方

【応募方法】特設ページく https://doda.jp/sportlight/event/sportscareerforum/ >から参加応募 ※応募多数の場合には抽選となる可能性があります。

■出展企業一覧(順不同)

- ・株式会社北海道日本ハムファイターズ
- · 株式会社楽天野球団
- ・株式会社西武ライオンズ
- ・株式会社千葉ロッテマリーンズ
- ・オリックス野球クラブ株式会社
- ・福岡ソフトバンクホークス株式会社
- ・パシフィックリーグマーケティング株式会社
- ・楽天ヴィッセル神戸株式会社
- ・シーホース三河株式会社
- ・ワイズ・スポーツ株式会社
- ・ファナティクス・ジャパン合同会社
- ・株式会社 meleap
- ・株式会社大学スポーツチャンネル
- ※5月中旬頃、第2弾の出展企業を発表する予定です。
- ※出展企業は変更となる可能性があります。
- ※主催:パシフィックリーグマーケティング株式会社
- ※協力:パーソルホールディングス株式会社

パーソルキャリア株式会社































■パシフィックリーグマーケティング株式会社について < https://www.pacificleague.jp/ >

パ・リーグ 6 球団の共同出資会社として 2007 年に設立。「6 球団でまとまったらよいこと」「1 球団ではできないこと」を考え方の軸として、ビジョンに「プロ野球界、スポーツ界の発展を通して、日本の社会全体を明るく元気にしていくこと」、ミッションに「プロ野球の新しいファンを増やすこと」を掲げ、社会におけるスポーツの新たな価値を提供できるよう、時代の環境変化に適応しながら、ビジョン・ミッションの実現のため事業を推進しています。

■「doda」について < https://doda.jp/ >

「doda」は、「はたらく今日が、いい日に。」をスローガンに、転職サイトや転職エージェント、日本最大級の doda 転職フェアなど、各種コンテンツで転職希望者と求人企業の最適なマッチングを提供しています。

■パーソルキャリア株式会社について < https://www.persol-career.co.jp/ >

パーソルキャリア株式会社は、パーソルグループの「リクルーティングセグメント」中核会社として、転職サービス「doda」やアルバイト求人情報サービス「an」をはじめとした人材紹介、求人広告、新卒採用支援などのサービスを提供しています。2017年7月より、株式会社インテリジェンスからパーソルキャリア株式会社へ社名変更。グループの総力をあげて、労働・雇用の課題の解決を目指します。

■パーソルホールディングス株式会社について

1973年の創業以来、人材派遣、人材紹介、アウトソーシング、再就職支援など総合人材サービスを展開。2008年10月に共同持株会社テンプホールディングス株式会社を設立。2017年7月よりパーソルホールディングス株式会社へ社名を変更。

東京証券取引所市場第1部上場(証券コード:2181)。2018年3月期売上高7,221億円。

■「PERSOL(パーソル)」について < https://www.persol-group.co.jp/ >

パーソルは、2016年7月に誕生した新たなブランドです。ブランド名の由来は、「人は仕事を通じて成長し(PERSON)、 社会の課題を解決していく(SOLUTION)」。働く人の成長を支援し、輝く未来を目指したいという想いが込められ ています。

パーソルグループは、人材派遣サービスの「テンプスタッフ」、転職サービス「doda」やアルバイト求人情報サービス「an」をはじめとし、ITアウトソーシング、設計開発にいたるまで、国内外の幅広い企業群で構成されています。 グループのビジョンである「人と組織の成長創造インフラへ」を実現するために、労働・雇用の課題の解決に総合的に取り組んでいます。